
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI BARGA 
PROVINCIA DI LUCCA 

 

    
Deliberazione N°           109 
in data 25/09/2012 

 
Prot. n. __________ del ________________ 

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
OGGETTO: 
PROCEDURE PER LO SMALTIMENTO DEI SOTTOPRODOTTI  DI ORIGINE 
ANIMALE NON DESTINATI AL CONSUMO UMANO (SOA) - APPROVAZIONE. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

L’anno2012, il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 9.00 nella sala adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita.  

 
Eseguito l’appello risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 Bonini Marco Sindaco X  

2 Giovannetti Alberto Assessore  X 

3 Giovannetti Gabriele Assessore X  

4 Onesti Pietro Assessore X  

5 Passini Gianpiero Assessore X  

6 Pia Renzo Assessore X  

7 Salvateci Giorgio Assessore X  

8 Stefani Giovanna Assessore  X 

   6 2 
 
              
             

 Presiede il Sig. Bonini Marco nella sua qualità di Sindaco. 
 
 Partecipa la Dott.ssa Conti Maria Gabriella,  Vice Segretario Generale. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Vista la proposta di delibera  
 
Valutato necessario, al fine di tutelare l’igiene e la salute pubblica, emanare linee guida che rendano uniformi e chiare le 
procedure per il corretto smaltimento dei sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano (SOA) 
 
Visto il Regolamento (CE) n. 1069/2009; 
 
Vista la delibera G.R.T. del 27/08/2004 n. 825 
 
Visto il documento “Procedure per lo smaltimento dei sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano 
(SOA)” stilato di concerto con la U.O. Sanità Animale della Azienza Azienda U.S.L. n. 2 - Lucca n.2 di Lucca, che ha 
firmato in calce il parere favorevole; 
 
 

Ritenuto di dover procedere in merito ;  

Visti i pareri espressi ai sensi del 1^ comma dell’art. 49 del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267: 

Ufficio Istruttore: Area LL.PP. e Manutenzione parere favorevole in data 25.09.2012 

Con votazione favorevole unanime , resa e riscontrata nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare il documento “Procedure per lo smaltimento dei sottoprodotti di origine animale non destinati al 
consumo umano (SOA)” allegato alla presente sotto la lettera A e facente parte integrante del presente atto 

2) Di adottare le procedure citate nel suddetto documento e di renderle pubbliche anche tramite inserimento fra 
gli atti normativi nel sito web del Comune di Barga perché chiunque interessato vi si attenga. 

 
 
 
Con successiva votazione favorevole unanime, dichiara altresì immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai 
sensi del comma 4 art. 134 del D.Lgs.vo 267/2000  



 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
         ILSINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
    Bonini Marco   Conti Maria Gabriella 

 
 

���������� 
 
 
Il sottoscritto Responsabile U.O. Segreteria, visti gli atti d’ufficio, 
 

 
A T T E S T A 

 
 

� Che la presente deliberazione, in applicazione del D.lgs. 267 del 18.08.2000 
 

� E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio online il ________________ per rimanervi per 15 gg. consecutivi come previsto 
dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

� E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data _________________ contestualmente alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ai sensi dell’articolo 125, comma 1del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
 
 
Barga, lì _____________                Il Responsabile Area Amministrativa 

Dr. Maria Gabriella CONTI     
 
 
 - che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs n. 267/2000 
 

� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi dal ______________ al 
____________ giusta la relazione del Messo Comunale. 

 
 
Barga, lì _____________                Il Responsabile Area Amministrativa 

Dr. Maria Gabriella CONTI     
 

 
���������� 

 
 

� E’ divenuta esecutiva il giorno __________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3 del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì _________________  Responsabile Area Amministrativa 

Dr. Maria Gabriella CONTI 
 
 

���������� 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


